
Chihuahua, Chih., sábado 24 de marzo de 2018. No. 24

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE TURISMO
CONVENIO de Coordinación para el Otorgamiento de un Subsidio en el Marco del Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable 
y Pueblos Mágicos, relativo al Ejercicio 2018.

-FOLLETO ANEXO-

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO 
CONSEJERÍA JURÍDICA
ACUERDO del C. Consejero Jurídico del Titular del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua por el que delega en el Lic. Pedro Germán 
Oliva Jiménez, Director Jurídico de la Dependencia, las atribuciones inherentes al ámbito competencial de la Consejería Jurídica.

Pág. 1360  
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/024/2018 BIS, relativa a la contratación de servicio de vigilancia en instalaciones 
de Gobierno del Estado requerido por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1362  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/025/2018 BIS, relativa a la contratación del servicio de transporte para oficiales, 
personal administrativo y familiares de internos de los CERESOS Estatales N° 3 en Ciudad Juárez, Chih., N° 1 en Aquiles Serdán, Chih., y 
N° 4 en Hidalgo del Parral, Chih., por el periodo comprendido del 16 de abril al 30 de noviembre de 2018 requerido por la Fiscalía General 
del Estado.

Pág. 1363  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/027/2018 BIS, relativa a la contratación del servicio de recolección de basura 
en instalaciones de Gobierno del Estado requerido por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1364  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/033/2018, relativa a la adquisición de medicamento general y controlado y material 
de curación, de laboratorio, odontológico y quirúrgico bajo la modalidad de Contrato Abierto requerido por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1365  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/034/2018, relativa a la adquisición de software, equipamiento y actualización 
de las plazas de cobro del Estado de Chihuahua requeridos por la Secretaría de Hacienda.

Pág. 1366  
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° SSCH-LP-007/2017 BIS, relativa a la adquisición de bienes informáticos.

Pág. 1367  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1358  

ORGANISMOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
CERTIFICACIÓN de que el plazo para la presentación de solicitudes de registro supletorio de candidaturas a los cargos de elección popular 
en el Proceso Electoral Local 2017-2018 fue ampliado por 3 días para quedar del 20 al 25 de marzo del año 2018.

Pág. 1368  
-0-

CERTIFICACIÓN de las fórmulas de ciudadanas y ciudadanos que obtuvieron la calidad de estado previo a candidatura independiente a 
la elección de Diputados de Mayoría Relativa para el Proceso Electoral Local 2017-2018.
 

-FOLLETO ANEXO-

CERTIFICACIÓN de las planillas de ciudadanas y ciudadanos que obtuvieron la calidad de estado previo a candidatura independiente a 
la elección de Miembros de Ayuntamiento para el Proceso Electoral Local 2017-2018.  

-FOLLETO ANEXO-

CERTIFICACIÓN de las fórmulas de ciudadanas y ciudadanos que obtuvieron la calidad de estado previo a candidatura independiente a 
la elección de Síndicos para el Proceso Electoral Local 2017-2018.

-FOLLETO ANEXO-

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO ESTATAL PARA EL FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA para dispersoras que deseen participar en el Programa de Financiamiento para el Desarrollo y Empoderamiento de las 
Mujeres (FIDEMUJERES).

Pág. 1369
-0-

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA 
CONVOCATORIA N° CJE 002/2018, dirigida a mujeres y hombres que cuenten como mínimo con títulos de licenciado en derecho y cédula 
profesional expedidos legalmente y con residencia en el Estado de Chihuahua, al Concurso de Oposición para acceder a la carrera judicial 
por la categoría de Jueza o Juez de Primera Instancia de carácter definitivo.

Pág. 1373   
-0-

ACUERDO del Pleno del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Chihuahua por el que se expiden los Lineamientos que 
establecen las Reglas de Concursos de Oposición para las designaciones de Juezas y Jueces de Primera Instancia del Poder Judicial del 
Estado de Chihuahua.

Pág. 1378   
-0-

ACUERDO del Pleno del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Chihuahua, por el que se autoriza concursar 56 
(cincuenta y seis) plazas para ocupar los cargos de Juezas y Jueces de Primera Instancia con carácter definitivo de diversas materias en 
los diferentes Distritos Judiciales en que se divide el Estado de Chihuahua.

 Pág. 1394   
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° CJE 05/2018 BIS, relativa a la adquisición de material eléctrico y refacciones y accesorios para 
equipo de clima artificial para el servicio de las distintas instalaciones del Poder Judicial del Estado de Chihuahua.

Pág. 1415  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° CJE 07/2018, relativa a la contratación del arrendamiento de equipo de fotocopiado para el servicio 
de las diferentes áreas del Poder Judicial del Estado de Chihuahua.

Pág. 1416  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° CJE 08/2018, relativa a la renovación de licencias y contratación de nuevas licencias de software 
requeridas para bienes informáticos con los que cuenta el Poder Judicial del Estado de Chihuahua.

Pág. 1417  
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública N° 03/2018 Licitación N° DOPM-07-2018 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a 
base de precios unitarios y tiempo determinado relativo a la remodelación del edificio del antiguo Banco Comercial Mexicano.

Pág. 1418
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1359

ACUERDO por el que se aprueba la convocatoria para la entrega del Premio Municipal del Cuidado al Medio Ambiente del Municipio de 
Chihuahua.

Pág. 1419  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHÍNIPAS
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación N° PMCH-FAIS-2018-MCH 2018/006-001 para la adjudicación del Contrato de Obra 
Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado relativo al sistema de agua potable en Guazizaco.

 Pág. 1422  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación N° OP-009-2018 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precios 
unitarios y tiempo determinado relativo a los trabajos de pavimentación y rehabilitación de tramo de la Calle Mar del Sur en la Colonia 
Parajes del Sur, Etapa XIV de Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 1423  
-0-

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación N° OP-010-2018 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precios 
unitarios y tiempo determinado relativo a los trabajos de pavimentación y rehabilitación de tramo de la Calle Mutualismo en la Colonia 
Manuel Gómez Morín de Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 1424  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE URIQUE
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación N° PMU-2018-FISM-A-007-001 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública 
a base de precios unitarios y tiempo determinado relativo a la pavimentación con concreto hidráulico en la Calle Principal de Guapalayna. 

Pág. 1425  
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
                      Pág. 1426 a la Pág. 1487 

-0-
FE DE ERRATAS
PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1360  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
CONSEJERÍA JURÍDICA



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1361



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1362  

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1363



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1364  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1365



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1366  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1367

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1368  

ORGANISMOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1369

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO ESTATAL PARA EL FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS EN EL ESTADO 
DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1370  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1371



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1372  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1373

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1374  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1375



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1376  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1377



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1378  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1379



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1380  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1381



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1382  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1383



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1384  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1385



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1386  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1387



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1388  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1389



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1390  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1391



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1392  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1393



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1394  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1395



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1396  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1397



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1398  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1399



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1400  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1401



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1402  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1403



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1404  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1405



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1406  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1407



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1408  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1409



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1410  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1411



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1412  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1413



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1414  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1415



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1416  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1417



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1418  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1419



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1420  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1421



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1422  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHÍNIPAS



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1423

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1424  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1425

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE URIQUE



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1426  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

MARTIN ANTONIO YAÑEZ MENDOZA           565-22-24
-0-

NOEL GOMEZ IBARRA             567-22-24
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1427

ROGELIO ROSALES RUIZ             570-22-24
-0-

CAMILO ELIAS PEREZ ALCALA                         575-22-24
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1428  

RAFAELA SERRANO GARCIA                       504-20-22-24
-0-

JORGE VAZQUEZ MORENO 585-23-24-25
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1429

ECOGAS MEXICO S. DE R.L. DE C.V.                                                 599-24
-0-

PATRICIA CAJERO GUERRERO  579-22-24
-0-

CECILIA VARELA LEDEZMA   588-22-24
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Madera, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1430  

JESUS ALBERTO CARBAJAL BORJAS      73-8-12-16-20-24-28-32-36

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1431

FRANCISCO CARMONA ORTEGA       74-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1432  

TORIBIO JAIME MUÑOZ GONZALEZ  77-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1433

IGNACIO MORALES URIAS                 79-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1434  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1435

EDUVIGES PEREZ SUAREZ                76-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-

JESUS MARIA GARDEA FLORES        75-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-

SILVIA PATRICIA CHAVEZ HERNANDEZ 586-22-24
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1436  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1437

DARIO ROJO RODRIGUEZ                  80-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-

MARIA DEL CARMEN AVILA BARRIOS       84-8-12-16-20-24-28-32-36

-0-

LUIS ARNULFO GONZALEZ VELETA   610-24-26
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1438  

PILAR GUADALUPE PEREA CRUZ      81-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1439

RAUL ORTIZ LUJAN                      11-4-8-12-16-20-24
-0-

SERGIO OZEM TARANGO   581-22-24
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1440  

JOSE CLEMENTE LARA   609-24-26-28
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1441

BEATRIZ BARRETO PACHECO            568-22-24
-0-

JUAN LORENZO GARAY SAPIEN            569-22-24
-0-

OSCAR SANTOS ROJERO TOLENTINO  612-24-26
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1442  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1443



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1444  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1445



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1446  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1447



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1448  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1449



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1450  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1451



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1452  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1453



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1454  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1455



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1456  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1457



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1458  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1459



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1460  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1461



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1462  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1463



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1464  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1465



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1466  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1467



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1468  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1469



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1470  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1471



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1472  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1473



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1474  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1475



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1476  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1477



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1478  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1479



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1480  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1481



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1482  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1483



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1484  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1485

EDICTO DE NOTIFICACION DE LIQUIDACION DE CREDITO FISCAL                                 626-24-26
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1486  

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CD. JUAREZ, CHIH., A OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

VISTOS para resolver en de nitiva los autos que integral el expediente número 260/2010, relativo al 
juicio de DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por MYRNA MENDOZA HERNANDEZ Y EDGAR ASCARY 
MORENO RAMOS; y: 

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 
R E S U E L V E :

PRIMERO.-  La vía elegida fue la correcta. 
SEGUNDO.- Se aprueba en todas y cada una de sus cláusulas, el convenio celebrado por las partes, en 
virtud de no contener cláusulas contrarias a la moral o al derecho. 
TERCERO.- Se declara la disolución del vinculo matrimonial que une a MYRNA MENDOZA HERNANDEZ 
Y EDGAR ASCARY MORENO RAMOS, quedando ambos en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, en 
los términos que marca el articulo 257 del Código Civil vigente en el Estado de Chihuahua. 
CUARTO.- Una vez que cause  ejecutoria la presente resolución, con los insertos necesarios, envíese 
atento O cio al C. DIRECTOR del PERIODICO OFICIAL del Estado, para que realice las publicaciones 
de Ley.- Hecho que sea lo anterior, de igual manera envíese atento O cio con los insertos necesarios a la 
O cina Central del Registro, a n de que se sirva ordenar el acta de divorcio correspondiente y haga las 
anotaciones marginales en el acta de matrimonio número 56, del libro 138, folio 104, levantada en la Primera 
O cialia del Registro Civil en Ahumada, Ahumada, Chihuahua, con fecha de registro dieciocho de mayo 
de mil novecientos noventa y seis, así mismo en las respectivas actas de nacimiento de los promoventes, 
acta de nacimiento numero 979, del libro 312, folio 179, levantada en la Primera O cialia del Registro Civil 
en Ahumada, Ahumada, Chihuahua, con fecha de registro veintitrés de mayo de mil novecientos setenta 
y siete, a nombre de MYRNA MENDOZA HERNANDEZ, y en el acta de nacimiento numero 663, del libro 
311, folio 263, levantada en la Primer O cialia del Registro Civil en Ahumada, Ahumada, Chihuahua, con 
fecha de registro diez de junio de mil novecientos setenta y seis, a nombre de EDGAR ASCARY MORENO 
RAMOS, tal y como lo establecen los artículos 111 y 112 del Código de Procedimientos Civiles del Estado. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:
Así de nitivamente Juzgado lo resolvió y rma el C. LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez 
Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos, C. LICENCIADA 
MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe.- DOY FE. 
CD. JUAREZ, CHIH., A VEINTE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vista la cosntancia que antecede y habiendo transcurrido el termino que marca el articulo 822 del 
CODIGO PROCESAL CIVIL VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su 
inconformidad con la sentencia, con apoyo además en el articulo 397 Fraccion II del Precitado Cuerpo 
de Leyes, se declara que la resolucionemitida en fecha OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ha 
causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:
Asi, lo acordó y rma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión de la C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ 
Secretaria de Acuerdos, con quien actua y da fe. DOY FE.

MYRNA MENDOZA HERNANDEZ
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de marzo de 2018.                                    1487

SENTENCIA
Juzgado Cuarto de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA; A VEINTINUEVE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido 
por el señor ERIK SEBASTIAAN VAN OS LIGTHART  y la señora MARIA DE JESUS COUTIÑO SANCHEZ, según 
el expediente número 1025/2009, y: 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se:
R E S U E L V E :

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor ERIK 
SEBASTIAAN VAN OS LIGTHART  y la señora MARIA DE JESUS COUTIÑO SANCHEZ, mismo que fue celebrado 
el día veintiséis de septiembre del año dos mil tres, ante el Titular de la Primera O cialía del Registro Civil de Ciudad 
Juárez, Chihuahua, bajo el régimen de separación de bienes.
TERCERO.- Se aprueba en todas sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece 
reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente. 
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.
QUINTO.- Al causar estado esta Sentencia De nitiva, mándese o cio con los insertos necesarios, al C. Encargado 
de la O cina del Periódico O cial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la 
O cina del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondientes, y para que provea lo 
conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio número 1727, del libro número 
903, a folio 1, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F I Q U E S E
Así lo resolvió y lo rma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Titular del Juzgado Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión de su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES 
GARCIA,  con quien actúa y da fe. DOY FE.
 CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A NUEVE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

Agregese a los autos el escrito recibido en este Tribunal el catorce de diciembre del año en curso, que presentan los 
C. C. YOLANDA OLIVA DOMINGUEZ ORDUÑO Y LICENCIADO NORBERTO LOPEZ GARZA APODERADO DE 
ALBERTO ISAC BISTRE DOMINGUEZ, visto lo solicitado; y toda vez que del mismo se desprende que los promoventes 
otorgan su consentimiento para que la sentencia dictada se declare ejecutoriada, en consecuencia, se declara que 
la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el Libro de Gobierno, archivese el asunto 
como totalmente concluido, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expidase las copias 
certi cadas de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 397 fraccion I del 
código de procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y rma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y 
da fe. DOY FE.

MARIA DE JESUS COUTIÑO SANCHEZ
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de marzo de 2018.1488  

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de o cina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las o cinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 57.60

Costo de la Suscripción anual                               $3,594.24  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,797.12
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $0.96

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,075.45

Media página $537.73

Periódico cial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de O cina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.57

$42.04
LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua. o . periodicoo cial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

 Edici n elec r nica con car c er o cial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


